
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 28 сентября 2018 года № 2323  

«Об установлении расходных  

обязательств по исполнению  

вопросов местного значения  

Уссурийского городского округа  

в области земельных 

отношений» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уссурийского 

городского округа, в целях в целях уточнения расходных обязательств  

в области в области земельных отношений 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 сентября 2018 года № 2323 «Об установлении расходных 

обязательств по исполнению вопросов местного значения Уссурийского 

городского округа в области земельных отношений» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

25.08.2023 2713

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить расходные обязательства по исполнению вопросов 

местного значения Уссурийского городского округа в области земельных 

отношений: 

выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков, 

уточнению границ земельных участков, постановке на государственный 

кадастровый учет земельных участков; 

определение координат земельных участков; 

подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории;  

вынос в натуру границ земельных участков; 

возмещение стоимости изымаемых земельных участков  

для муниципальных нужд; 

оценка рыночной стоимости земельных участков, расположенных  

на территории Уссурийского городского округа; 

оценка рыночной стоимости изымаемых объектов незавершенного 

строительства, расположенных на земельных участках, срок аренды которых 

истек; 

изготовление и доставка квитанций в целях соблюдения обязательств 

по аренде, передаче прав, продаже земельных участков; 

проведение процедуры землеустроительной экспертизы в досудебном  

и в судебном порядке; 

освобождение земельных участков от инженерных сетей.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить постановление на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


